
PREFEITURA DE ROSANA 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo nº 127/2021 - Pregão (Presencial) nº 064/2021. 
Objeto: registro de preços para aquisição de pneus novos (1ª vida), não podendo ser 
recapados, recauchutados ou remoldados e aquisição de protetores de borracha e câmara 
de ar, com entrega parcelada, para atender os diversos setores da Municipalidade, pelo 
período de até 12 (doze) meses, conforme Anexo I. 
SILVIO GABRIEL, Prefeito do Município de Rosana, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO proferido em 
10/01/2022 referente ao Pregão (Presencial) em epígrafe, tendo como vencedor(es) o(s) 
proponente(s): - BENÍCIO PNEUS EIRELI, conforme segue: item 01 - R$ 178,00; item 02 - 
R$ 200,00; item 03 - R$ 235,00; item 04 - R$ 184,00; item 05 - R$ 292,00; item 06 - R$ 
252,00; item 07 - R$ 434,00; item 08 - R$ 414,00; item 09 - R$ 398,00; item 10 - R$ 403,00; 
item 11 - R$ 595,00; item 12 - R$ 546,00; item 13 - R$ 47,90; item 14 - R$ 959,00; item 15 - 
R$ 110,00; item 16 - R$ 47,90; item 17 - R$ 2.420,00; item 22 - R$ 1.977,00; item 23 - R$ 
2.484,00; item 25 - R$ 2.857,00; item 26 - R$ 3.232,00; item 27 - R$ 2.288,00; item 29 - R$ 
3.393,00; item 30 - R$ 3.188,00; item 31 - R$ 2.132,00; item 32 - R$ 3.891,00; item 33 - R$ 
4.559,00; item 34 - R$ 6.074,00; item 35 - R$ 5.812,00; item 36 - R$ 200,10; item 37 - R$ 
230,50; item 38 - R$ 2.393,00; item 39 - R$ 4.383,00; item 40 - R$ 5.712,00; item 42 - R$ 
1.069,00; item 46 - R$ 1.455,00; item 47 - R$ 947,00; item 59 - R$ 71,40; item 61 - R$ 
198,00; item 62 - R$ 144,00; item 63 - R$ 144,00; item 64 - R$ 137,00; item 65 - R$ 297,00; 
item 66 - R$ 327,00; item 67 - R$ 501,50; item 68 - R$ 244,00; item 69 - R$ 515,00; item 70 

- R$ 59,99; item 71 - R$ 71,99; e - CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA, conforme segue: item 
18 - R$ 430,00; item 19 - R$ 380,00; item 20 - R$ 502,00; item 21 - R$ 518,00; item 43 - R$ 
604,00; item 44 - R$ 902,00; item 48 - R$ 1.252,00; item 49 - R$ 808,00; item 50 - R$ 
960,00; item 51 - R$ 570,00; item 52 - R$ 756,00; item 53 - R$ 786,00; item 54 - R$ 
1.205,00; item 55 - R$ 1.269,00; item 56 - R$ 1.495,00; item 57 - R$ 1.259,50; item 58 - R$ 

61,55; item 60 - R$ 40,47. Restando FRACASSADOS os itens 24, 28, 41 e 45. Fica(m) 
o(s) proponente(s) vencedor(es) convocado(s) a comparecer(em) no Setor de 
Compras/Licitações da Prefeitura de Rosana, sito na Av. José Laurindo, n° 1540 - Centro - 
Rosana/SP, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min 
(Brasília), para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do item 10 e 
subsequentes do Edital, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do 
presente Termo. Publique-se. Rosana, 10 de janeiro de 2022. Silvio Gabriel - Prefeito. 


